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Gendarmens 
minigolf
Gendarmens minigolf ligger ved 
siden af købmanden i Skovmose.
Her kan man blive udfordret i at få 
bolden i hul, samtidig med man bliv-
er udfordret med opgaver og anek-
doter, som gendarmen har oplevet 
på de mange gåture i grænselandet.
Det store flotte anlæg er bestemt et 
besøg værd. Åbent alle dage 10.00-
20.00.

Flere boder og aktiviteter på markedet
Landsbymarkedet den 14. september kl. 11-16.30 bliver forhåbentlig lige 
så hyggeligt i år som altid. Markedsgruppen kunne imidlertid godt tænke 
sig lidt flere boder og aktiviteter på markedet. Så hvis du har en god idé til 
en aktivitet, så skal du ikke betale for at have en bod på markedet. Ring til 
Rikke Christensen på mob 2049 5274 eller Barbara Duus på mob. 2744 
7117 og forhør dig om mulighederne. Noget spiseligt er altid en god idé. 
Det er erfaringsmæssigt noget, der sælger sådan en markedsdag. Der er 
naturligvis kunst i kirken og musik på pladsen som altid. Det bliver imidler-
tid ikke Riggelsen og Steen i år, men derimod Michael Vogensen, der un-
derholder. I kirken er det den fynske kunstnergruppe ”Ansigt til ansigt”, der 
udstiller. Husk at melde familien til årets første åben skole-spisning i Hol-
stenerladen om aftenen kl. 18. Kontakt Erling på 23 61 47 29. Vi glæder os 
til at se dig og familien den 14. september.
Hilsen markedsgruppen (Rikke, Bodil, Barbara, Lisbeth, Erling, Brian og Tina).

Brugsen Skovby
Torsdag den 19. september kommer TV-kokken Claus Holm igen på 
besøg. Denne gang har han sin cykel med, og vi cykler Kegnæs rundt, 
mens vi smager på lokale varer. Arrangementet starter kl. 16.15 og afsluttes 
med en grillet ringrider foran Brugsen. Søndag den 13. oktober kårer vi 
igen byens bedste bager. Den årlige tilbagevendende kagekonkurrence 
var sidste år et godt tilløbsstykke. Vi håber igen i år på mange deltagere, 
men også på at mange vil komme og spise kage sammen med os.
Følg med på vores Facebook side med hensyn til tilmelding osv.

Det sker i sognet 
 August
 18.  kl. 10.-16.00  Sommerfest ved Lysabild SG
 25.  kl. 10.    Bugatti Club Danmark på Vibæk Mølle 
        
 September
  3. kl. 19-21.00 Borgermøde om fælles lokal varmeløsning, i Sydalshallen
  5. kl.  8-17.00 Ældresagen. Tur til Ditlevsdal Bisonfarm ved Morud
 10.  kl. 18.30   Opstart i Lysabild S.G. Gymnastik og Atletik
 11.      Gråspurvenes sæsonstart i Sydals- hallen 
 14. kl. 11-16.30 Landsbymarked.  
 16. kl. 24.00  Deadline til Lokalblad nr. 118
 17. kl. 13.30  LB Pensionistforeningen afholder Det Store Lottospil  
        med mange spændende præmier.
 19.  kl. 16.15  TV-kokken Claus Holm kommer til Brugsen i Skovby

 Oktober
 10. kl. 13.00  Ældresagen. Frokost og historiefortælling på Als Kloster
 13.      Der kåres byens bedste bager i Brugsen i Skovby
 14. kl. 9-11.30  Lysabild Datastue starter i i LSG’s Klubhus i Lysabild
 22.  kl.13.30  LB Pensionistforeningen. Musik og sang ved Vagn Hansen 
        og lotto. Derefter er der fællesspisning.

Bugatti Club Danmark kommer 
til Vibæk mølle søndag den 25. august ca. kl. 10. Der kommer 25 spek-
takulære Bugatti-biler, som man kan få lov til at se på nært hold. Det er 100-
års jubilæum i år – og til BCDs årlige træf lægger klubben dermed vejen forbi 
Sydals og Vibæk mølle.

Lokalhistorisk arkiv
Første torsdag i måneden kl. 18.00 – 20.00

eller efter aftale med arkivlederen. De fleste 
onsdage i forår, efterår og vinter arbejdes der i 

arkivet. Her er arkivet også åbent for 
besøgende. På skoledage fra kl. 9-12.

Lysabild Senior Cykelklub  
Vi starter fra Lysabild Børne-
univers hver onsdag kl.17.30.
Sæsonens sidste cykeldag er 

den 4. september.

MC Sydals 
Der er åbent hus i Tandshede 3.  

Hver torsdag fra 16.30.

LB:LB:117117

Strik-café
Starter igen den den 4. september. Kl. 19.00 hver onsdag i lige uger i klubhuset.

Sydals Fitness 
Løbegruppen løber fra Sydalshallen tirsdag og 

torsdag kl. 18.30.

Status på projekt Plads til fællesskab

Projektet har nu været i gang siden 2021, hvor vi startede med det første af mange 
borgermøder. Vi ser tilbage på en spændende proces og glæder os over, hvad der 
er kommet ud af det. Vi har søgt midler ved forskellige fonde og puljer for at kunne 
realisere den vision, vi fremlagde for borgerne. Ved Friluftsrådet søgte vi til Discgolf-
bane. Den blev færdig i foråret og bruges flittigt.
Ved en kommunal pulje søgte vi til æbletræer og blomstereng. Træerne er plantet og 
blomsterengen er en af de næste projekter, som skal sættes i gang.
Ved Nordea Fondens Her-gror-vi pulje søgte vi til naturlegeplads, bordbænkesæt og 
madpakkehus. Legepladsen er også etableret og blev indviet med børnesankthans. 
Det var en rigtig hyggelig eftermiddag.
Ved VE-puljen har vi fået midler til stisystem, hængekøjer, beplantningen  samt en 
plejeplan for de næste 3 år. Disse midler skal vi nu også i gang med at realisere. I alt 
har vi fået omkring 1.500.000 kr. til projektet ind til videre. Annette, Rikke, Karin og Michele

Borgermøde om fælles lokal 
varmeløsning

Den 3. september kl. 19 – 21 er der borgermøde i Sydalshallen om en mulig fælles 
lokal varmeløsning.
Sønderborg kommune og Sønderborg fjernvarme har dannet et selskab, der skal un-
dersøge alle muligheder for at etablere en lokal varmeløsning i udvalgte områder. 
Lysabild og Skovby er blandt de udvalgte områder.
Vi har deltaget i to møder med kommunens ansvarlige. Et møde i maj sammen med 
de øvrige udvalgte lokaliteter i kommunen. Her blev vi præsenteret for kommunens 
tanker og vilkår for en evt. fremtidig lokalvarmeløsning.
Det andet møde var i juni i LSG’s klubhus med kommunens “tovholder” Anne 
Branderup. Her aftalte vi vores egen lokale tilgang og muligheder. Det betyder, at 
såfremt der er tilstrækkelig opbakning i Lysabild, og det kan lade sig gøre at finde en 
fælles løsning, som for den enkelte husstand er billigere end egen varmepumpe, så 
overtager Sønderborg fjernvarme hele projektet og sørger for etablering og drift af 
et lokalt anlæg.

Fordelene ved den lokale varmeløsning er, at man indgår som ”bruger” på lige fod 
med fjernvarmekunder i Sønderborg. For den enkelte betyder det:
Ingen risiko, driftssikker løsning, billigere varme, ingen geninvestering når 
egen varmepumpe går i stykker, positiv indvirkning på huspriser.
Midt i august vil husstande i Lysabild og Skovby modtage en folder med relevante 
oplysninger. På borgermødet har man mulighed for at tilkendegive sin interesse. In-
teressetilkendegivelserne er meget vigtige, for jo større interesse desto hurtigere 
kan Sønderborg Fjernvarme komme i gang. Hvis du vil vide mere, så er der følgende 
kontaktpersoner i Lysabild: Lars-Bo Jacobsen mobil 30422983, Erling Jørgensen mobil  
4015 6658 og Erling Junker mobil 2361 4729. I Skovby er det Steven Bock mobil 2624 1428.

Deadline til næste Lokalblad den 16. september

Mariannes Salon
Dame- og herrefrisør

Holballe 2, Tandslet, 6470 Sydals 
Tlf. 74 40 78 30

LokalBladet
www.lysabild-sydals.dk

Lysabild Senior 
Cykelklub ...

.... cykler hver onsdag i hele 
sommerferien. Sæsonens sidste 
cykeldag er den 4. september, 
hvor vi efter en kort tur slutter 
af med lidt hygge. 

MOTION 
fra kl.10 til 11

START: MANDAG DEN 02.09.2024 KL. 10:00

NYBEG. START: ONSDAG DEN 28.08.2024 KL. 16.00

UNGDOM START: MANDAG DEN 26.08.2024 KL. 16.45
SENIOR START: MANDAG DEN 26.08.2024 KL. 20.00
MOTION TILMELDING MANDAG DEN 26.08.2024 KL. 19.00

Mandag Hold
kl. 10:00 – 11:00 Motion

kl. 16.45 - 18.00 Ungdom: U9, U11,
U13, U15, U17 og
U19

kl. 18.00 – 19.00 Motion
kl. 19.00 – 20:00 Motion
kl. 20.00 – 23:00 Senior

Onsdag Hold
kl. 16:00 – 16:45 Ungdom:

”Nybegyndere”
kl. 16.45 - 18.00 Ungdom: U9, U11,

U13, U15, U17 og
U19

kl. 18.00 – 19.00 Motion
kl. 19.00 – 20:00 Motion
kl. 20.00 – 23:00 Senior

Mere info på WWW.ltbadminton.dk

LTB´S TRÆNINGSTIDER I SYDALS HALLEN FOR 2024/2025

Nyt motionshold i LTB
Nu er det mulighed for at spille bad-
minton mandag formiddag.
Det er fra kl. 10 til 11.
Der vil blive spillet mod de andre 
fremmødte.

Opstart d. 2. september kl. 10:00.
Hvis du har nogle spørgsmål, kan du 
henvende dig til  
Henning på 60 94 66 73 eller ungdom@
ltbadminton.dk

Kom og vær med til sommerfest ved 
Lysabild SG søndag, den 18. august 
2024 fra kl.10.00 til 16.00. Der vil 
være forskellige fodboldaktiviteter 
for børn på alle vores fodboldbaner samt hoppeborge 
og fodbolddart. Der er også muligheder for at købe 
sodavand, kager og slik. Alle aktiviteter er GRATIS.
Alle er velkommen!  Kom og vær med, så vi kan få os 

en sjov og hyggelig dag i Lysabild på adressen Lysabildgade 4B 6470 Sydals.

LB Pensionistforeningen
Tur til Slesvig
Den 28. maj startede vi fra Lysabild Skole kl. 7.30 med opsamling undevejes. Vi 
kørte til Kappel, hvorfra vi sejlede med hjuldamperen til Sleimünde. Om bord fik 

vi asparges med tilbe-
hør. Derefter kørte vi 
over Slesvig og gjorde 
holdt ved A.P. Møller 
Skolen, hvor der blev 
serveret kaffe og en 
lille en. 
Vi var hjemme i Lys-
abild igen kl. 18. 
Pva. Pensionistfore-
ningen, Bjarne Bojsen

Budrunde – træ fra Æblehaven
🌳🌲Menighedsrådet har fået fældet 3 store træer i Æblehaven, da der var 
risiko for at de kunne vælte.
Træerne er skåret op i ca. 1 meter lange stykker og sælges samlet til højest  
bydende. Købere fra Lysabild sogn foretrækkes, og Menighedsrådet har ret til 
at forkaste alle bud.
Træet (ca. 40 rummeter) ligger bag Holstenerladen i Præstegården og kan  
besigtiges der fx til Landsbymarkedet den 14. september.
Bud på den samlede mængde træ skal afleveres i en lukket kuvert hos Poul 
Erik Olesen, Vibøgevej 20 eller på mail: fjelbymark@hotmail.com senest den  
22. september. Køber skal selv sørge for, at træet afhentes senest 31. oktober.

Kirkebladet
Husk at hvis du ønsker Kirkebladet leveret i din postkasse, skal du give besked 
til formand for menighedsrådet Bodil Møller (31772177). Ønsker du bladet 
elektronisk sendt til din e-mail skal du tilmelde dig online på sydals.nyheder.
online og ellers kan du selvfølgelig hente bladet i Kirken.

Efterårets aktiviteter
Vi glæder os til at se Jer til efterårets aktiviteter i og omkring kirken fx  
menighedsrådsvalget, koncerter, yoga og meget andet – se indstikket.

Kegnæsvej 37 . 6470 Sydals . 74 40 42 62 . www.skovbykro.dk



Lysabild sognehistoriske Forening 
Nyt fra Sognehistorisk forening
Lokalarkivet kan igen besøges onsdage kl. 9-12. Kig ind. Har du spørgsmål, vil du 
aflevere noget eller ønsker du blot at kigge ned i vores samling, så hold dig ikke 
tilbage. På arkiv.dk, under Lysabild arkiv, kan ses en oversigt over alt det, vi de 
sidste 7-8 år har tastet ind. I arkivet har vi efterhånden en stor samling ringbind 
med billeder og udklip helt op til nutiden. Dem har mange stor glæde af. Husk 
også første torsdag i måneden, hvor der er åbent kl. 18-20.
Busturen til Koldinghus den 20. juni var en stor oplevelse, hvor særudstillinger 
med smukke kjoler fra kongehuset og den næsten komplette samling af Flora 
Danica spisestellet kunne beundres. På Skamlingsbanken var der stor interesse 
for besøgscentret, som er gravet ind i selve banken. Mange af deltagerne valgte 
dog også at høre Finn Hansen og Hans Duus’ historiske foredrag.
En smuk rute ned over Hejls og over Hejlsminde til Christiansfeld til sidste besøg 
på dagen. Vi kom ind i Herrnhutternes kirke, gik gaden langs, og de fleste nåede 
ned over Gudsager, som er en helt speciel kirkegård. Vi kørte hjem ad den gamle 
hovedvej 10 mod Lysabild, og mindedes hvor smuk denne strækning er i mod-
sætning til den ensformige motorvej.

En vellykket tur, hvor vi igen kan takke Hørup Genbrug for pænt tilskud. Forenin-
gen skød også lidt til for at holde prisen på et jævnt plan. På gensyn, om ikke før 

så på Landsbymarkedet 
den 14. september. Vi vil 
igen være i Holstener-
laden med udstilling og 
salg af solæg og lokalhis-
toriske bøger.

Sidste nyt fra Sydals Brandværn
Sommerferien har sænket sig over stationen, hvad øvelser angår.
Vi starter op på øvelser igen mandag den 12. august. Hvis nogen har lyst til at 
være med til en øvelse, så giv Steen et kald på 40438816.
Men selvom det er sommerferie, er vi klar til at rykke ud, hvis uheldet er ude.
Vi har haft 3 mand af sted på kursus, og de har fået kørekort til lastbil.
Traditionen tro har vi været til Skovby By Night. Brandbilerne var igen i år 
et hit hos både de små og store. Vi vil også være til stede ved Skovby ringrid-
ning. Fortsat god sommer til jer alle. MVH Steen Duus, Brandkaptajn 40438816  
kaptajnsydals@gamil.com
.

Skovby Ishus og  
Foodtruck

En af årets helt store nyheder i Skovby er 
åbningen af Skovby is og grill på Kegnæs-
vej 56. Camilla og Mikkel Carlsen er de 
nye ejere af ejendommen, og har brugt 
hele vinteren og foråret til at renovere og 
klargøre området til salg af is og grill varer. 
Ishuset vil være åbent hele sommeren, 
og i grillen vil de løbende følge salget og 
tilpasse åbningstiderne.
Parret har mange jern i ilden og afviser 
ikke, at der på sigt vil blive etableret andre 
forretninger på adressen.
De fik deres helt store ilddåb til årets 
Skovby By Night, hvor de som nye med-
spillere havde opbygget boder med drik-

kevarer, mad og levende musik. Byen var spækket mennesker, og mange snakker 
om nye rekorder. Især mad og drikke ser ud til at hitte, når vi skal hygge os med 
hinanden.

Træningsstart i kegleklubben
Vi starter træning her fra august, og der er stadig åben for at komme og 
kegle torsdag eftermiddag fra kl. 16. På klubben vegne, Leo Villadsen

Kegleklubbens har besøg af Tandslet skole. 

Lysabild S.G. Gymnastik og Atletik
Vintersæson 2024-2025
Damer med instruktør Birthe Elmegaard Bladt.
Tirsdag d. 10. september, uge 37, kl. 18.30 - 19.30 frem til påske 2025.
I gymnastiksalen på Lysabild Børneunivers med indgang fra den lille skole-
gård mod øst, ned ad trappen til omklædningsrummene.
Trænger du til at få styrket eller genoptrænet din koordination, smidighed, 
styrke og balance, så er dette hold måske noget for dig! Seniordamerne på 
holdet har været med i mange år, men nye og yngre er også meget velkom-
ne! Du behøver ikke at have dyrket gymnastik før. Øvelserne er inspireret 
af yoga og pilates. De er lette at udføre efter mine instruktioner og meget 
virksomme.
Vi arbejder koncentreret, men der er også plads til et godt grin! Medbring 
gerne din egen yogamåtte.
Hvis du vil høre mere, er du velkommen til at ringe til Birthe Bladt på tlf. 
2325 1243.

Gi’ møllelauget en hjælpende hånd
Godt selskab og praktisk arbejde om tirsdagen
Tirsdagsholdet på Vibæk mølle kunne rigtig godt tænke sig at få, ja, lad os 
bare sige det lige ud, flere yngre med interesse for praktisk arbejde og gam-
melt håndværk, med på holdet tirsdage kl. 8-ca. 13. Der venter mange spæn-
dende projekter forude. Det almindelige vedligehold på de gamle fredede 
bygninger og mølleanlæg fylder meget. En kommende opgave er nyt tag og 
udhæng på værkstedet. Desuden er fonden og støtteforeningen i gang med 
fundraising for at give vindmøllen vinger og få en kværn ind, så møllen bliver 
funktionsdygtig igen. Det er i sig selv et stort projekt. Når stuehuset bliver 
frigivet fra boet efter møllens tidligere beboer og ejer, Nikolaj Madsen, kræver 
det en renovering, eftersom stråtaget skal skiftes. Knud Erik Jessen, der sam-
men med Vagn Jensen er de to formænd, der leder arbejdet, fortæller at tirs-
dagsholdet er et hyggeligt socialt fællesskab. Så hvorfor ikke give en hånd 
med på møllen om tirsdagen? Hvis du bedre kan en anden dag, findes der 
også en løsning på det. Ring til Knud Erik på 51 90 64 60 eller Vagn på 3027 6750. 
PS. Hvis du har interesse i at redigere websiden eller registrere/arkivere his-
torisk materiale, så siger møllefolkene også ja tak.

Fra venstre ses: Finn Johannsen, Vagn Jensen, Knud Erik Jessen, Margit Christensen,  
Isabel K. Sandig (foran), Anne-Sofie Moisen, Jørgen Grau Nissen, August Johannsen,  
John Asmussen og Hans Jessen. Nogle frivillige manglede ved fotograferingen.

TORPEDOER OG UBÅDE I LILLEHAV

Den 1. september 2024 udgiver forlaget Elmegaard i Lysabild en ny bog: ”Tor-
pedostationen i Høruphav,” skrevet af Henrik Ingemann. Under 1. Verdenskrig 
var der stor aktivitet omkring Torpedostation på Hørup Klint.  I Høruphav og 
Lillehav var der etableret baner, hvor man indskød og finjusterede torpedoer, 
som blev produceret på Berliner Machinenbau. Torpedostationen blev den 
største virksomhed på Sydals med 300-400 ansatte i sin storhedstid under 1. 
Verdenskrig, hvor man leverede torpedoer til den tyske krigsmarine. Der var tale 
om et kæmpe anlæg med værksteder, maskinhaller, vandtårn, elevatorbygn-
ing på stranden, egen brandstation og et broanlæg på 200 meter ud i Lillehav. 
Dertil kom en række funktionærboliger, kantine, forsamlingssal og barakker, der  
husede vagtmandskabet mv. Efter 1. Verdenskrig blev Torpedostationen købt af 
et lokalt konsortium, og boligerne blev udlejet til husvilde familier. Efterhånden 
forfaldt stedet indtil 1944, hvor den tyske besættelsesmagt smed beboerne ud 
og indrettede en tophemmelig, militær forsøgsstation på Torpedostationen. 
Der gik mange rygter om, hvad man foretog sig på Torpedostationen. Mange 
mente, at man producerede dele til de frygtede V2-raketter, men efter krigen 
viste det sig, at det handlede om udvikling af pejlesystemer og infrarødt lys 
mv.  Pejlesystemerne skulle bl.a. anvendes i forhold til de tyske ubåde. Ud for 
Torpedostationen lå der i denne periode konstant 8-12 ubåde, som blev brugt 
til uddannelse af ubådsbesætninger og de indgik også i forsøgene på Torpe-
dostationen. Den 5. maj 1945 blev otte ubåde sænket i Høruphav og Lillehav af 
egen besætning. I slutningen af 2. Verdenskrig modtog Danmark 250.000 tyske 
civilflygtninge, og Torpedostationen blev indrettet til Als’ største flygtningelejr, 
idet man i hast byggede en række barakker. På et tidspunkt boede der 1.300 
flygtninge på Torpedostationen. Efter besættelsen blev Torpedostationen anv-
endt i forbindelse med oprydningen efter krigen. Man fiskede store mængder af 
bomber op af Flensborg Fjord og farvandet omkring Kegnæs Fyr. Bomberne blev 
desarmeret på Torpedostationen. Man dykkede også ned i de sænkede ubåde 
og fjernede værdifulde metaller, bl.a. messing og bly fra batterierne. Herefter 
lå Torpedostationen hen i en årrække og endte som en spøgelsesby, indtil byg-
ningerne blev nedrevet i 1974. Senere blev arealet udstykket til parcelhuse. I 
1984 forsvandt den allersidste rest af Torpedostationen, da man sprængte en 
betonplatform 200 meter ude i Hørup Hav.

Åbningstider   7 - 19
Skovby

 .Juli og august 7 - 21

Spejderne
Den første uge i sommerferien var spejderne på sommerlejr på Kær Vestermark 
sammen med alle andre spejdergrupper i Distrikt Nydam. 
Det var en dejlig uge med masser af gode, sjove, hyggelige oplevelser. Fra Lys-
abild deltog 11 børn helt eller delvist.
Efter ferien mødes Lysabild/Kegnæs spejdergruppe igen hver tirsdag fra 17.30-
19.00 i spejderhytten i Lysabild.  
Vi regner med at kunne opdele børnene i to grupper opdelt efter alder. Det 
betyder, at vi har plads til flere nye børn fra 0. klasse og opefter. Er det noget for 
dit barn så kom med fra 1. september.  Vil du vide mere, så kontakt Bodil Møller 
tlf. 31772177 eller mail vindrosen11@gmail.com

Hold Instruktør Tidspunkt Start Spillested

Aktive forældre og 
Seje børn ca. 2-5 år Malene Paulsen Mandag 

Kl. 16.45 – 17.45. 16. september M*

Tons & Tummel ca. 
4-6 år Malene Paulsen Torsdag 

Kl. 16.30 – 17.30. 19. september S+M*

Fitness Mixhold 1 Lisbeth Jensen og 
og Søren Elholm Mandag kl. 19-20 16. september M*

Mixhold fortsæt-
telse Søren Elholm    Mandag kl. 20-21 16. september M*

Pilates/Yoga Hanne Kryhlmand Mandag kl. 18-19 16. september M*

Body Power Lisbeth Jensen
Onsdag kl. 18.15-

19.15 18. september M*

Bold for sjov
Annemette Olesen 
og Tove Wehl  Tirsdag kl. 18.30-20 13. august S+M*

Dame håndbold
Annemette Olesen 
og Tove Wehl Tirsdag kl. 18.30-20 13. august S+M*

Herre håndbold Martin Lorenzen Tirsdag kl. 20-21.30 13. august. S+M*

Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening
Så er Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening atter klar med et nyt program 
for den kommende sæson. Vi håber at kunne byde velkommen til rigtig 
mange nye, såvel som gamle medlemmer, når sæsonen begynder i hen-
holdsvis august og september 2024. Der åbnes op for tilmeldingen på vores 
hjemmeside:  www.tui-gymnastik.dk torsdag den 1. august.

TUI
Tandslet Ungdoms- og Idrætsforenings nye sæsonprogram for 

2024/2025.

.

* S = Sydals-hallen       *M = Multisalen ved Sydals-hallen
For yderlige oplysninger om holdene og hvad de laver, se da også:  
www.tui-gymnastik.dk eller kontakt en af instruktørerne eller T.U.I.’s bestyrelse.

Gråspurvenes sæsonstart

God motion og hyggeligt samvær for seniorer 60+
Sæsonstart 11. september 2024 i Sydals-hallen.
Kom og vær med på et af Gråspurvenes hold:
• God grundtræning for alle i Sydals-Hallen onsdage kl. 9.30 -11.00 
• Stolemotion i Sydals-Hallen onsdage kl. 9.30-10.20  
• Stolemotion på Knøs’ Gård torsdage kl. 9.30-10.30
• Motion i Naturen hver anden fredag kl. 9.30 -11.00 (start 6. sept.)
• 300 kr. pr. hold for hele sæsonen, dog 250 kr. for Motion i Naturen
Hos Gråspurvene får du god gymnastik, styrketræning, sved på panden og 
hyggeligt samvær. Læs mere på www.graaspurvene.dk

Vinterprogram for Lysabild Datastue
Vi nærmer os efteråret, og dermed også tiden hvor Lysabild Datastue star-
ter op igen. Det gør vi nærmere bestemt mandag den 14. oktober i LSG’s 
Klubhus i Lysabild kl. 9. Som de foregående år vil undervisning/hjælp foregå 
hver mandag kl. 9-11.30. Og igen i år vil det koste 25 kr. pr. gang at deltage. 
Pengene vil gå til kaffe og evt. materialer. Vi vil gerne være Jer behjælpelig/
undervise i brugen af computer. Vi vil efterkomme Jeres ønsker, og hjælpe 
Jer så godt vi kan. På gensyn i Lysabild Datastue.
Samtidig vil vi i Datastuen kunne tilbyde hjælp til Jer, som ingen computer 
har eller ikke vil anskaffe en, men alligevel gerne vil prøve sådan en. Vi vil 
også gerne være Jer behjælpelig i en masse praktiske ting indenfor IT - f.eks. 
hvis I har brug for at kontakte borgerservice, lægehuset, søge og finde ting 
på nettet osv. Nye deltagere er altid hjertelig velkomne.
På vegne af Lysabild Datastue og dens trofaste hjælpere/undervisere 
Helge Pedersen, Sarupvej 32, tlf. 2992 9632.

Lev i nuet, værn om tiden
Tænk på liv der kommer siden





.t 

YOGA KL. 10-11 PÅ FØLGENDE DAGE:
2024:14/11, 21/11, 28/11, 5/12, 12/12  2025: 9/1, 16/1, 23/1, og 30/1

Vores dygtige instruktør Anita er atter klar. Husk måtte, 
pude, tæppe og en flaske vand. Alle kan være med og der 
tages hensyn til diverse dårligdomme.

14. - 15. SEPTEMBER - LANDSBYMARKED
KUNST, KAFFE OG KIRKE – Lørdag og søndag til Landsby-
markedet er der igen kunstudstilling i kirken af kunstner-
gruppen ”Ansigt til ansigt”.
På menighedsrådets stand kan du få en snak med menig- 
hedsrådet om de spændende opgaver den kommende 
valgperiode byder på, og møde nogle af kandidaterne til 
det forestående menighedsrådsvalg.

kl 14.00 viser Hans Havelund rundt i kirken.

Søndag d. 15. september kl. 11.00 er der høst guds- 
tjeneste i Holstenerladen. Spejderne deltager, og efter 
Gudstjenesten serverer Menighedsrådet en kop kaffe 
i kirken, hvor man samtidig kan beundre kunstudstil- 
lingen.

8. DECEMBER KL. 14 - DE NI LÆSNINGER 

TIRSDAG DEN 17. SEPTEMBER I MULTI-
SALEN PÅ SKOLEN.KL. 19 - MENIGHEDS-
RÅDSVALG – DET HELT LOKALE DEMOKRATI 
Du kan både stille op til valget og stemme til valget, hvis du:
• er medlem af folkekirken
• er fyldt 18 år
• har bopæl i sognet (eller løst sognebånd hertil)
• har dansk statsborgerskab (eller har haft bopæl i   
 Danmark uafbrudt siden 17. september 2023)
Der skal vælges 6 medlemmer til menighedsrådet og der-
udover 2-3 stedfortrædere.  I skrivende stund har følgende 
5 meldt sig som kandidater: Janne Jørgensen, Lysabild; 
Gitte Korsgaard, Neder Lysabild; Bodil Møller, Skovby; Poul 
Erik Olesen, Lysabild og Søren Vandkær Thomsen, Lysabild.
Der mangler således minimum 1 kandidat samt kandi-
dater til stedfortrædere.  Det nuværende menigheds-
råd vil spørge forskellige personer i sognet, men har jo 
ikke kendskab til, hvem der kunne være interesseret, så 
har du lyst til at høre mere, så kontakt gerne formand  
Bodil Møller på tlf. 3177 2177 eller mail: 
vindrosen11@gmail.com
 

2. DECEMBER KL 19.30 - JULEGOSPEL 
Pris 50 kr. for alle over konfirmationsalderen. Billetter kan 
købes på billetto.dk og i døren, hvis der er flere. Det plejer 
at være meget stemningsfyldt.

10. DECEMBER – ADVENTSANDAGTER 
kl. 14.00 Pensionistforeningen
kl. 17.30  KFUM-spejderne

Alle er velkommen

SØNDERBORG MUSIKSKOLES JULEKONCERT
Se dato og tidspunkt i det næste nummer af Lokalbladet.

Lysabild Sogns Menighedsråd
Følg os på Facebook: Lysabild Kirke og Sogn

Aktiviteter i Lysabild kirke - efterår/vinter 2024/25

3. OKTOBER-KONCERT 19.00-19.30 
Helena Zoe Mannherz er vores faste kirkesanger, men 
denne aften giver hun en halv times koncert på orgel og 
klaver.

13. NOVEMBER KL. 19.00 
HUBERTUSMESSE

30. NOVEMBER KL. 14-16.00  
FAMILIEADVENTSARRANGEMENT 
Julehygge i Holstenerladen for hele familien
Juleklip, julesang og juledekorationer. Tag hele familien 
med til en hyggelig eftermiddag og bliv klar til julemå- 
neden. Menighedsrådet har materialer til juleklip, gran, 
kalenderlys og lidt pynt, men du kan også medbringe dit 
eget. Der serveres æbleskiver og glögg/kakao.
I kirken er der drop-in sang og musik fra 14.30-15.30 med 
organist Arnout Boersma og kirkesanger Helena Zoe 
Mannherz.

3. NOVEMBER KL. 19.00
Alle Helgen musikgudstjeneste med Frank Laue og  
Dybbøl Kirkes vokalensemble.


